
 

NOME E COGNOME INCARICO AMBITO DI RIFERIMENTO 
 

UTENZA TELEFONO E-MAIL ORARI  E SEDE DI RICEVIMENTO 
INGEGNERIA CIVILE ED INDUSTRIALE 
Prof.  Fabio Giulii Capponi CAM Erasmus (UE)  

INGE 06 44585308 fabio.giuliicapponi@uniroma1.it http://www.ingelettrica.uniroma1.it/giuliicapponi/ 
Prof. Andrea Cappelli CAM Accordi extra UE   06 44585441 andrea.cappelli@uniroma1.it http://dicma.ing.uniroma1.it/node/5656 

Dott. Clara D'Eletto 
Responsabile 
amministrativo 

Clara D'Eletto  INGE 06 44585713 ingerasmus@uniroma1.it LUN-MER-VEN 10-12, Via Eudossiana 18 
  

CONSIGLI D'AREA 
     

Francesco Nasuti RAM Ingegneria Aerospaziale  INGE  francesco.nasuti@uniroma1.it http://www.ingaero.uniroma1.it/index.php?option=com_course&view=teacher&id=75&Itemid=922 
Claudio Alimonti RAM Ingegneria Civile e Industriale (LT) 

 
INGE 

 
claudio.alimonti@uniroma1.it http://dicma.ing.uniroma1.it/node/5741 

Luigi Piga RAM Ingegneria Ambientale (Roma) 
 

INGE 
 

luigi.piga@uniroma1.it http://dicma.ing.uniroma1.it/node/5751 

Roberto Bubbico RAM Ingegneria Chimica e dei Materiali 
 

INGE 
 

roberto.bubbico@uniroma1.it http://dicma.ing.uniroma1.it/node/5755 

Jacopo Ciambella RAM Ingegneria Civile 
 

INGE 
 

jacopo.ciambella@uniroma1.it http://www.disg.uniroma1.it/node/6187 

Daniela Iacoviello RAM Ingegneria Clinica e Biomedica  INGE  iacoviello@dis.uniroma1.it http://www.dis.uniroma1.it/~iacoviel/ 
Stefano Ricci RAM Ingegneria dei Trasporti 

 
INGE 

 
stefano.ricci@uniroma1.it http://www.dicea.uniroma1.it/it/users/stefanoricci 

Antonio D’Alessandro RAM Ingegneria delle Nanotecnologie 
 

INGE 
 

antonio.dalessandro@uniroma1.it http://webdiet.diet.uniroma1.it/personale/dalessandro/contacts.html 

Mara Lombardi RAM Ingegneria della Sicurezza e Protezione  INGE  mara.lombardi@uniroma1.it http://gomppublic.uniroma1.it/Docenti/Render.aspx?UID=8fec9132-8c1d-4960-a6dd-51674174aef5 
Giuseppe Sappa RAM Ingegneria Edile Ambientale (RI)  INGE  giuseppe.sappa@uniroma1.it http://www.dicea.uniroma1.it/it/users/giuseppesappa 
Marina Pugnaletto RAM Ingegneria Edile- Architettura 

 
INGE 

 
marina.pugnaletto@uniroma1.it  http://www.dicea.uniroma1.it/it/users/marinapugnaletto 

Fabio Giulii Capponi RAM Ingegneria Elettrica 
 

INGE 
 

fabio.giuliicapponi@uniroma1.it http://www.ingelettrica.uniroma1.it/giuliicapponi/ 

Domenico Borello RAM Ingegneria Energetica e Nucleare  INGE  domenico.borello@uniroma1.it http://www.ingmecc.uniroma1.it/index.php?option=com_course&view=teacher&id=320&Itemid=3453&lang=it 
Dionisio Del Vescovo RAM Ingegneria Meccanica (Roma)  INGE  dionisio.delvescovo@uniroma1.it https://sites.google.com/uniroma1.it/dionisiodelvescovo  

  
DOTTORATI 

     
Fabio Bisegna 

RAM DOTTORATO Energia e Ambiente  INGE  fabio.bisegna@uniroma1.it http://www.diaee.uniroma1.it/ricerca/fisica/bisegna/bisegna 
Guido Gentile RAM DOTTORATO Infrastrutture e Trasporti 

 
INGE 

 
guido.gentile@uniroma1.it http://www.dicea.uniroma1.it/it/users/stefanoricci 

Giampaolo Romano RAM DOTTORATO Ingegneria Aeronautica e Spaziale  INGE  giampaolo.romano@uniroma1.it http://www.ingaero.uniroma1.it/users/ingaero/joomla/index.php?option=com_course&view=teacher&id=47&Itemid=642&lang=it 
Luigi Piga RAM DOTTORATO Ingegneria Ambientale e Idraulica  INGE  luigi.piga@uniroma1.it http://dicma.ing.uniroma1.it/node/5751 
Roberto Bubbico RAM DOTTORATO Ingegneria Chimica  INGE  roberto.bubbico@uniroma1.it http://dicma.ing.uniroma1.it/node/5755 
Edoardo Currà RAM DOTTORATO Ingegneria dell'architettura e Dell'urbanistica  INGE  edoardo.curra@uniroma1.it https://www.dicea.uniroma1.it/en/users/edoardocurra 

Luigi Piga RAM DOTTORATO Ingegneria Elettrica, dei Materiali e delle Nanotecnologie  
INGE  

luigi.piga@uniroma1.it http://dicma.ing.uniroma1.it/node/5751 

Zaccaria Del Prete RAM DOTTORATO Ingegneria Industriale e Gestionale  
INGE  

zaccaria.delprete@uniroma1.it http://www.ingmecc.uniroma1.it/index.php?option=com_course&view=teacher&id=197&Itemid=2214&lang=it 
Jacopo Ciambella RAM DOTTORATO Ingegneria Strutturale e Geotecnica  INGE  jacopo.ciambella@uniroma1.it http://www.disg.uniroma1.it/node/6187 

Carlo Massimo Casciola RAM DOTTORATO Meccanica Teorica e Applicata  INGE  
carlomassimo.casciola@uniroma1.it http://www.dima.uniroma1.it/dima/node/5682 

Daniele Andreucci RAM DOTTORATO 
 Modelli Matematici per l'Ingegneria, Elettromagnetismo 
Nanoscienze 

e INGE 
 

daniele.andreucci@uniroma1.it 
https://www.sbai.uniroma1.it/users/andreucci-daniele 

 

https://sites.google.com/uniroma1.it/dionisiodelvescovo

